

財政事情の公表（令和5年度下半期分）

令和6年3月31日現在

◆一般会計歳入

（単位：円・％）

款	予算現額	上半期収入済額(収入率)		下半期収入済額(収入率)		収入済額	収入率
市税	23,057,447,000	13,166,575,738	57.1%	9,503,115,485	41.2%	22,669,691,223	98.3%
地方譲与税	401,200,000	117,739,000	29.3%	294,570,000	73.4%	412,309,000	102.8%
利子割交付金	8,500,000	3,951,000	46.5%	6,167,000	72.6%	10,118,000	119.0%
法人事業税交付金	299,500,000	156,833,000	52.4%	151,114,000	50.5%	307,947,000	102.8%
地方消費税交付金	3,963,300,000	2,069,885,000	52.2%	1,624,053,000	41.0%	3,693,938,000	93.2%
配当割交付金	131,500,000	32,446,000	24.7%	110,975,000	84.4%	143,421,000	109.1%
株式等譲渡所得割交付金	112,000,000	0	0.0%	171,669,000	153.3%	171,669,000	153.3%
ゴルフ場利用税交付金	161,000,000	66,538,715	41.3%	98,955,388	61.5%	165,494,103	102.8%
自動車取得税交付金	1,000	5	0.5%	4,786,226	478622.6%	4,786,231	478623.1%
環境性能割交付金	61,900,000	18,787,000	30.4%	49,334,000	79.7%	68,121,000	110.1%
地方特例交付金	202,905,000	178,547,000	88.0%	24,748,000	12.2%	203,295,000	100.2%
地方交付税	5,986,570,000	3,833,942,000	64.0%	2,178,702,000	36.4%	6,012,644,000	100.4%
交通安全対策特別交付金	16,437,000	8,158,000	49.6%	7,463,000	45.4%	15,621,000	95.0%
分担金及び負担金	363,854,000	157,418,581	43.3%	190,693,710	52.4%	348,112,291	95.7%
使用料及び手数料	1,152,886,000	471,694,420	40.9%	476,810,726	41.4%	948,505,146	82.3%
国庫支出金	12,754,358,000	3,166,121,986	24.8%	8,040,027,669	63.0%	11,206,149,655	87.9%
県支出金	3,905,229,000	397,165,076	10.2%	2,227,848,852	57.0%	2,625,013,928	67.2%
財産収入	88,023,000	39,804,367	45.2%	42,318,246	48.1%	82,122,613	93.3%
寄附金	395,008,000	68,922,509	17.4%	339,632,352	86.0%	408,554,861	103.4%
繰入金	1,312,054,000	0	0.0%	1,119,000,000	85.3%	1,119,000,000	85.3%
繰越金	1,897,293,912	1,897,294,332	100.0%	0	0.0%	1,897,294,332	100.0%
諸収入	1,345,088,000	301,860,480	22.4%	801,488,438	59.6%	1,103,348,918	82.0%
市債	4,277,300,000	0	0.0%	1,171,600,000	27.4%	1,171,600,000	27.4%
歳入合計	61,893,353,912	26,153,684,209	42.3%	28,635,072,092	46.3%	54,788,756,301	88.5%

◆一般会計歳出

（単位：円・％）

款	予算現額	上半期支出済額（執行率）		下半期支出済額（執行率）		支出済額	執行率
議会費	357,492,370	187,488,775	52.4%	167,338,635	46.8%	354,827,410	99.3%
総務費	5,111,174,630	1,916,653,173	37.5%	2,097,047,769	41.0%	4,013,700,942	78.5%
民生費	26,950,619,090	9,581,763,969	35.6%	11,681,836,282	43.3%	21,263,600,251	78.9%
衛生費	5,439,580,746	1,774,681,261	32.6%	2,621,567,645	48.2%	4,396,248,906	80.8%
労働費	78,344,462	43,572,966	55.6%	20,299,525	25.9%	63,872,491	81.5%
農林水産業費	755,528,070	283,512,947	37.5%	299,539,751	39.6%	583,052,698	77.2%
商工費	385,731,364	297,001,571	77.0%	58,943,093	15.3%	355,944,664	92.3%
土木費	6,548,505,479	1,759,314,530	26.9%	2,005,519,320	30.6%	3,764,833,850	57.5%
消防費	1,939,627,448	839,107,182	43.3%	953,970,564	49.2%	1,793,077,746	92.4%
教育費	7,800,572,218	2,675,365,850	34.3%	3,041,355,671	39.0%	5,716,721,521	73.3%
災害復旧費	2,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
公債費	4,937,541,000	2,349,341,047	47.6%	2,480,077,488	50.2%	4,829,418,535	97.8%
諸支出金	1,528,914,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
予備費	59,721,035	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
歳出合計	61,893,353,912	21,707,803,271	35.1%	25,427,495,743	41.1%	47,135,299,014	76.2%

◆特別会計歳入

(単位：円・%)

区分	予算現額	上半期収入済額(収入率)		下半期収入済額(収入率)		収入済額	収入率
国民健康保険	16,925,802,000	6,480,527,645	38.3%	7,060,306,586	41.7%	13,540,834,231	80.0%
介護保険	12,991,847,000	5,306,432,913	40.8%	5,656,564,575	43.5%	10,962,997,488	84.4%
次木親野井特定土地区画整理事業	37,413,000	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
後期高齢者医療	2,393,224,000	947,677,969	39.6%	1,382,439,476	57.8%	2,330,117,445	97.4%
計	32,348,286,000	12,734,638,527	39.4%	14,099,310,637	43.6%	26,833,949,164	83.0%

◆特別会計歳出

(単位：円・%)

区分	予算現額	上半期支出済額(執行率)		下半期支出済額(執行率)		支出済額	執行率
国民健康保険	16,925,802,000	6,266,098,043	37.0%	9,291,560,416	54.9%	15,557,658,459	91.9%
介護保険	12,991,847,000	5,302,038,286	40.8%	6,437,767,243	49.6%	11,739,805,529	90.4%
次木親野井特定土地区画整理事業	37,413,000	18,123,623	48.4%	18,234,201	48.7%	36,357,824	97.2%
後期高齢者医療	2,393,224,000	574,155,774	24.0%	1,507,562,407	63.0%	2,081,718,181	87.0%
計	32,348,286,000	12,160,415,726	37.6%	17,255,124,267	53.3%	29,415,539,993	90.9%

◆市債の状況

(単位：円)

区分	現在高
一般会計債	38,410,325,508
次木親野井特定土地区画整理事業債	33,574,183
合計	38,443,899,691

◆市有財産の状況

区分	現在高
土地	2,416,638㎡
建物	377,988㎡
有価証券・出資・基金	11,910,752千円

※収入済額と支出済額は3月末現在の数値であり決算額ではありません。